
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
 

 
DECRETO Nº 005/2023 

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO 
SELETIVO Nº 002/2022, HOMOLOGADO EM 06/12/2022, 
QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO E 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS JUNTO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, 
LOCALIZADA NA PRAÇA DEL COMUNE, Nº 126, 
CENTRO-NOVA TRENTO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, TIAGO DALSASSO, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; e art. 94, VIII, da Lei Orgânica do Município de 
Nova Trento, e demais dispositivos legais pertinentes: 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º- Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo I, do Presente Decreto 
para comparecerem na Prefeitura Municipal de Nova Trento, na Praça del Comune, nº 126, centro, 
Nova Trento, no dia 13 de Janeiro de 2023 (treze de janeiro de dois mil e vinte e três), conforme 
horários abaixo relacionados, para realizar a escolha do local de trabalho para o ano em curso, 
conforme segue: 
 
1º Sequência de chamada: 

Horário Cargos 

9 horas Atendentes de Creche 

11 horas Auxiliares de Serviços Gerais 

             

Art. 2º- Posteriormente à escolha, o candidato que assumir a vaga fica convocado a comparecer ao 
Setor de Recursos Humanos, nos dias 16,17,18 de janeiro de 2023, no horário compreendido entre 
as 07h às 13h, munidos da documentação nominadas no Anexo II, para efetivação do contrato de 
trabalho. 

 

 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
 

 
 
Art. 4º-Registre-se e publique-se na forma da Lei. 

 

  Nova Trento/SC, 11 de janeiro de 2023. 

 

 

TIAGO DALSASSO 
Prefeito Municipal 

 

 

ELIANE TOMAZ 
Secretária de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
 

 
ANEXO I                    
 
CARGOS 
 

ATENDENTE DE CRECHE 

 

 
 
 
 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

INSC 

 

CANDIDATO 

4º 20515 JOANA TILL 

5º 23527 JAQUELINE DAS GRAÇAS HUCHAK KIRST 

6º 20906 ELIZABETH FILGUEIRA DOS SANTOS 

7º   23527 LEANDRA DOS SANTOS NICOLODI 

8º   22636 ELIANE CRISTINA BRIZOLA SÁ 

9º   24058 SUELEN DO BELEM DE OLIVEIRA 

10º   23956 ISABELLE PAMELA SIQUEIRA MERELES 

11º   20644 ANA PAULA DAICAMPI 

12º   20368 VANESSA TILL DA SILVA 

13º   21362 ANA CLAUDIA DAICAMPI 

14º   20442 ANA MARIA SCHNEIDER 

15º   22653 ANA BEATRIZ FRANCO E PETROLINI 

16º   20702 GERUSA BARBOSA CAPRARO 

17º   20465 NARAYANY DENIZE DA SILVA FELICIANO 

18º   20714 ALANA CAROLINA DE LIMA 

19º   20460 SABRINA MELZI DOS SANTOS 

20º   23631 HEVILLYN DALPRÁ 

21º   20754 CLARICE FERREIRA DA CRUZ 



 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

INSC 

 

CANDIDATO 

4º 20617 ANA CLAUDIA BATTISTI 

5º 22481 ANTONIO CARLOS MAFEZZOLI 

6º 20570 VANUCIA DE BRITO KRAUZE 

7º   23474 ELISANDRA DE ABREU BOA NOVA 

8º   23339 VALDELIRIA BARROSO DE SOUSA MURARO 

9º   20930 CASSIA SOARES DA SILVA ALBERTO 

10º   21129 LEILA MARIA GIACOMINI 

11º   24226 APARECIDA FANTINI MINATTI 

12º   23281 CATARINA BRITO DOS SANTOS 

13º   22753 
Vaga PCD 

ANTONIA MELEK MONTIBELLER 

14º  20767 JAQUELINE BERNARDI 

15º  20887 KARLA ARMELINI 

16º  21232 ROSA MARIA DA SILVA 

17º  20372 CÁTIA TILL DA SILVA 

18º  23588 MARIA CENI MACIEL NEPOMUCENO 

19º  22707 ADRIANE TREVISAN 

20º  20851 SILVANA WERNER SILVEIRA 

21º  23554 GRACIANA MURCESKI 

22º  22591 MARTINHA CREPAS LACERDA 

23º  22369 DALVA MONTIBELLER DELL’ANTONIO 

24º  23562 AMANDA HAMM 

25º  22427 SAMARA ANTUNES DA SILVA 



 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
 

 
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO 
 
(   ) 01 Foto ¾  RECENTE 
(   ) Cópia e Original do RG e CPF 
 (   )   Cópia e Original do Título Eleitoral;(frente e verso) 
(   )    Carteira de Motorista; 
(   ) Cópia e Original da Carteira de Trabalho e inscrição no PIS/PASEP (foto e dados pessoais). 
(   ) Cópia e Original da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito; 
(   ) Cópia e Original do Comprovante de Residência atualizado; 
(   ) Folha da abertura de conta do Banco Bradesco (ou Cartão Bradesco); 
(   ) Atestado laboral (Atestado médico de trabalho); 
(   ) Comprovante de Nível de Escolaridade (Histórico Escolar, Diplomas, etc.) 
(   ) Cópia e Original do Comprovante de reservista (dispensa militar) (Para Homens, até os 45 
anos de idade); 
(   ) Registro no Órgão de Classe, se for o caso. 
(   ) Comprovante de experiência profissional, se for o caso. 
(   ) Comprovante de vacina contra Covid-19 (Apenas Funcionários da Educação.) 
( ) Cópia e Original do Atestado de Frequência Bimestral/Semestral (Escola/Faculdade) – Apenas 
Estagiários; 
(   ) Comprovante da última eleição, em regularidade com a justiça eleitoral  
-Retirada na internet, através do site: 
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral  
(   ) Certidões Criminais retiradas através dos seguintes sites:  
https://certeproc1g.tjsc.jus.br/ 
https://certeproc2g.tjsc.jus.br 
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do  
https://cert.tjsc.jus.br/ 
Atenção: RETIRAR TODAS AS CERTIDÕES.   
(   ) Qualificação cadastral no portal do ESOCIAL ( retirado na internet, através do site 
https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.html ). 
 No caso de percepção de salário família: 
(   )    Cópia e Original da Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;   
(   )    Carteirinha de Vacinação para menores de 06 (seis) anos de idade. 
(   )    Comprovante de Frequência escolar a partir dos 07 (sete) anos de idade. 
  Documentos retirados no setor de Recursos Humanos no dia da entrega dos documentos acima: 
(   ) Declaração de bens; 
(   ) Declaração de acúmulos ou não de cargos; 
(   ) Declaração de Penalidade Disciplinar. 
(   ) Declaração de Ausência de Parentesco. 
(   )    Comprovante de Frequência escolar a partir dos 07 (sete) anos de idade. 
Documentos retirados no setor de Recursos Humanos no dia da entrega dos documentos acima: 
(   ) Declaração de bens; 



 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
 

 
(   ) Declaração de acúmulos ou não de cargos; 
(   ) Declaração de Penalidade Disciplinar. 
(   ) Declaração de Ausência de Parentesco. 
 
Cópia do CPF dos filhos menores de 21 anos. 
 
 

 
 


